Prædictorum confirmatio.

LV. Hæc igitur pastores docebunt quæ à sancta Tridentina Synodo decreta, ac perpetuo a catholica Ecclesia tradita sunt. Si enim sanctissimos Patres attente legimus, nusquam, non apertissima testimonia occurrent, quibus confirmetur hoc sacramentum a Christo Domino institutum esse, et confessionis sacramentalis legem quam illi *exomologesin* et *exagoreusin* Graeco vocabulo appellant tanquam evangelicam accipiendam esse. Quod si etiam Veteris Testamenti figuræ exquirimus, sine dubio ad peccatorum confessionem videntur pertinere varia illa sacrificiorum genera, quæ ad expianda diversi generis peccata a sacerdotibus fiebant.

De cæremoniis ad confessionem adhibendis.

LVI. Sed quemadmodum confessionem a Domino Salvatore institutam esse fidèles docendis sunt: ita etiam monere eos oportet quosdam ritus et solemnes cæremonias Ecclesiæ auctoritate additas esse, qua etsi ad sacramenti rationem non spectant, ejus tamen dignitatem magis ante oculos ponunt, et confitentium animos pietate accensos, ad Dei gratiam facilius consequendam præparant. Cum enim aperto capite ad pedes sacerdotis abjecti, demiso in terram vultu, supplices manus tendentes, aliaque hujusmodi christiana humilitatis signa dantes, quæ ad sacramenti rationem necessaria non sunt, peccata confitemur, ex his perspicue intelligimus, tum in sacramento cœlestem vim agnoscendam, tum a nobis divinam misericordiam summo studio requarendam, atque efflagitandam esse.

Confessionis necessitas.

LVII. Jam vero nemo existimet confessionem a Domino quidem institutam, sed ita tamen ut ejus usum necessarium esse non edixerit. Etenim sic statuant fideles, oportet, eum qui mortali scelere premitur, confessionis sacramento ad spiritualem vitam revocandum esse; quod quidem pulcherrima translatione a Domino aperte significatum videmus, cum hujus sacramenti administrandi potestatem, (a) clavem regni celorum appellavit. Ut enim locum aliquem ingredi nemo potest, sine ejus opera cui claves commissæ sunt, sic intelligimus neminem in celum admitti, nisi fores a sacerdotibus quorum fidei claves Dominus tradidit, aperiantur. Alter enim nullus plane clavium usus in Ecclesia esse videbitur; ac frustra is cui clavium potestas data est, quempiam coeli aditu prohibebit, si tamen alia via introitus patere queat. Hoc vero præclare a sancto Augustino (b) cognitum est, cum inquit: Nemo sibi dicat, occulte ago apud Dominum poenitentiam; novit Deus qui mihi ignoscat, quid in corde ago: ergo sine causa dictum, (c) quæ solveritis in terra, soluta erunt in celo? ergo sine causa claves date sunt Ecclesiæ Dei? Atque in eamdem sententiam sanctus Ambrosius (d) in libro de Poenitentia scriptum reliquit, cum Novatianorum hæresim convelleret, qui soli Domino potestatem peccata remittendi reservandam asserabant: Ecquis Deum, inquit, magis veneratur, an qui mandatis illius obtemperat, an qui resistit? Deus nobis jussit ejus ministris obtemperare, quibus cum pareamus honorem, soli Deo deferimus.